

Rohkem rõhku maaparandustöödele

NLKP XX kongress seadis meie vabariigi kolhooside, sovhooside ja masina-traktori-jaamade ette suured ülesanded maaparandustööde läbiviimisel. Innustatuna neist otustest on enamik majandeid asunud ulatuslikult ellu viima plaanis ette nähtud ülesandeid. Kindla söödabaasi rajamise eesmärgil tehakse reas meie rajooni kolhoosides ulatuslikke maaparandustöid. Nii võetakse käesoleval aastal «Valguse» kolhoosis kasutusele 100 ha uusi maid vana-de soomaade ja võsastike ülesharimise arvel. Samuti viiakse tänavu täielikult lõpule kuivendussüsteemide ehitustööd nn. Tõrremäe objektil 94 ha ulatuses. Juba eeloleval aastal loodab «Valguse» kolhoos katta täielikult oma ühiskarja koresööda vajaduse rajatud kultuurheinamaadelt saadava saagiga. Tõsist tööd rohumaa-de parandamisel on teinud veel «Õitsengu», «Lee-gi», «Sirbi ja Vasara», «Kungla» jt. kolhoosid.

Kolhoosides läbiviidavate maaparandustööde teostamisel on suured ülesanded rajooni masina-traktori-jaamadel. Igas masina-traktori-jaamas on

komplekteeritud spetsiaalsed maaparandusbrigaadid, kelle ülesandeks on teha lepingute ulatuses kolhoosides maaparandustöid. Tänavu on maaparandusbrigaadid oma tööde aastaplaani enamiku tööliikide osas täitnud. Ebarahuldavalt on seni kolhoosides kulgenud aga kuivendustööde läbiviimine kraaviatradega. Käesoleva aasta sademeterohke suve tõttu esines tihti mehhanismide sissevajumisi, mille tõttu kuivendustööd on veninud. Maaparandusbrigaadid pole veel täielikult komplekteeritud traktoritega, mille tagajärjel rasked traktorid S-80 peavad ka juurima kände. Nõukogude valitsus on eraldanud rajooni masina-traktori-jaamadele suured summad maaparandustööde läbiviimiseks ka käsitsi (võsaraiumine, vanade kraavide puhastamine). Nii Rakvere kui ka Vihula masina-traktori-jaam on neid summasid kasutanud otstarbekohaselt. Tänu sellele võtavad rajooni kolhoosid tänavu võsastike ja soode arvel kasutusele uusi rohumaid ca 300 ha ulatuses.

Olukord oleks veelgi parem, kui kolhoosid ise rohkem ai-

taksid kaasa maaparandustööde läbiviimisele, eriti võsa kõrvaldamisele. On üksikuid kolhoose, nagu Kalinini-nimeline ja mõned teised, kus loodetakse ainult masina-traktori-jaamadele ning ise jäädakse sealjuures pealtvaatajaks. Rohkem tähelepanu peavad meie kolhoosid pöörama ka heina-seemne kasvatusele, et kindlustada uued rajatavad kultuurrohumaad seemnetega. Reas kolhoosides («Leek», «Järve» jt.) on varem üles haritud uudismaid, kus kasvatatakse juba 3—4 aastat heina-seemne puudumise tõttu üheaastaseid söödakultuure. Selle tagajärjel on kamar juba täiesti umbrohtunud.

Kommunistlikū partei ja Nõukogude valitsuse hoolitsusel on meil olemas kõik võimalused loomakasvatusele eeskujuliku söödabaasi loomiseks lühikese ajaga. Selleks on vaja ainult kõigil põllumajanduse alal töötajail panna rohkem rõhku oma ülesannete täitmisele.

H. TALSÉN,

insener-melioraator